
KOMISIJAS LĒMUMS

(2007. gada 26. aprīlis),

ar ko groza Padomes Direktīvas 92/65/EEK E pielikumu, lai iekļautu papildu veselības pasākumus
tirdzniecībai ar dzīvām bitēm un atjauninātu veselības sertifikātu paraugus

(izziņots ar dokumenta numuru K(2007) 1811)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2007/265/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1992. gada 13. jūlija Direktīvu 92/65/EEK,
ar ko paredz dzīvnieku veselības prasības attiecībā uz tādu
dzīvnieku, spermas, olšūnu un embriju tirdzniecību un importu
Kopienā, uz kuriem neattiecas dzīvnieku veselības prasības, kas
paredzētas īpašos Kopienas noteikumos, kuri minēti Direktīvas
90/425/EEK A(I) pielikumā (1), un jo īpaši tās 22. pantu,

tā kā:

(1) Direktīvas 92/65/EEK E pielikuma 2. daļā ir noteikts
sertifikāta paraugs Kopienas iekšējai tirdzniecībai ar
dzīvām bitēm (Apis mellifera). Minētajā veselības sertifikātā
nav dzīvnieku veselības prasību attiecībā uz mazajām
stropu vabolēm (Aethina tumida) vai Tropilaelaps ērcēm
(Tropilaelaps spp.), jo šāda invāzija Kopienā nav reģistrēta.

(2) Tomēr, lai ņemtu vērā šo kaitēkļu radītos varbūtējos
draudus, par to konstatāciju obligāti jāziņo Pasaules Dzīv-
nieku veselības organizācijai (OIE), un Komisijas Lēmumā
2003/881/EK (2) ir noteikti aizsardzības pasākumi dzīvu
bišu importam no trešām valstīm.

(3) Ja tomēr, neskatoties uz šiem pasākumiem, šie kaitēkļi
tiktu ieviesti Kopienā, ir svarīgi, lai būtu noteikti papildu
piesardzības pasākumi, lai ierobežotu slimības izplatī-
šanos visā Kopienā. Tāpēc ir lietderīgi pārskatīt sertifikātu
Kopienas iekšējai tirdzniecībai ar dzīvām bitēm un

kamenēm, lai dzīvnieku veselības prasības attiecinātu arī
uz mazo stropu vaboļu un Tropilaelaps ērču invāzijām.

(4) Šīs prasības jānosaka ar mērķi ierobežot dzīvu bišu (Apis
mellifera) un kameņu (Bombus spp.) pārvietošanos no
infekcijas skartajām teritorijām. Ņemot vērā mazo stropu
vaboļu un Tropilaelaps ērču spēju ātri izplatīties, teritorijai,
uz ko attiektos ierobežojumi šīs slimības uzliesmojuma
gadījumā, jābūt vismaz 100 km rādiusā ap inficēto vietu.

(5) Turklāt ar Komisijas Lēmumu 2003/623/EK (3) izveidoja
integrētu datorizētu veterināro sistēmu Traces (Trade
Control and Expert System). Lai Traces sistēma darbotos
pēc iespējas efektīvi, sertifikātu paraugiem Kopienas
iekšējai tirdzniecībai jābūt saderīgiem ar šo elektronisko
sistēmu.

(6) Tāpēc Direktīvas 92/65/EEK E pielikumā paredzētais
veselības sertifikāts jāgroza, lai atvieglotu Traces darbību,
turklāt jāpārveido E pielikuma 2. daļā paredzētais vese-
lības sertifikāts, iekļaujot papildu veselības pasākumus
attiecībā uz tirdzniecību ar dzīvām bitēm un kamenēm.

(7) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi-
numu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Direktīvas 92/65/EEK E pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pieli-
kumu.

2. pants

Šo lēmumu piemēro no 2007. gada 1. maija.

LV1.5.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 114/17

(1) OV L 268, 14.9.1992., 54. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Direktīvu 2004/68/EK (OV L 139, 30.4.2004., 321. lpp.).

(2) OV L 328, 17.12.2003., 26. lpp. Lēmumā grozījumi izdarīti ar
Lēmumu 2005/60/EK (OV L 25, 28.1.2005., 64. lpp.). (3) OV L 216, 28.8.2003., 58. lpp.



3. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2007. gada 26. aprīlī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LVL 114/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.5.2007.



PIELIKUMS

“PIELIKUMS

1. daļa – Veselības sertifikāts tirdzniecībai ar dzīvniekiem no saimniecībām

LV1.5.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 114/19



LVL 114/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.5.2007.



LV1.5.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 114/21



2. daļa – Veselības sertifikāts tirdzniecībai ar bišu/bišu māšu un kameņu kolonijām

LVL 114/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.5.2007.



LV1.5.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 114/23



3. daļa – Veselības sertifikāts tirdzniecībai ar dzīvniekiem, spermu, embrijiem un olšūnām no apstiprinātām
iestādēm, institūtiem vai centriem

LVL 114/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.5.2007.



LV1.5.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 114/25


